



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



ZP/40/061/U/19

Gdańsk, dn. 13.03.2019 r.

dot. postępowania na usługę społeczną pn.:

Usługa polegająca na realizacji szkoleń w zakresie komunikacji dla kadry menadżerskiej oraz kadry administracyjnej Politechniki Gdańskiej w ramach projektu „Zintegrowany Program Rozwoju Politechniki Gdańskiej”.

Zamawiający, Politechnika Gdańska, ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk, prowadząc postępowanie w trybie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) informuje, że:

1. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści ogłoszenia o zamówieniu na usługę społeczną. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 1:

Czy materiały drukowane mają być kolorowe czy czarno białe? Informacja o kolorowym wydruku jest tylko przy okazji tabel i wykresów, czyli pozostałe treści mogą być czarno-białe?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że materiały obejmujące zagadnienia szkoleniowe powinny zostać przygotowane w sposób czytelny i zgodny z opisem przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu). Wykonawca ma możliwość druku materiałów szkoleniowych jako czarno-białe, zaś skomplikowane schematy (np. tabele, wykresy itp.) powinny być czytelne i dołączone do materiałów w formie kolorowych wydruków w formacie min. A4 stanowiących część materiałów szkoleniowych w formie załączników.

Pytanie nr 2:

Czy szkolenia dla kadry menadżerskiej mają się odbywać w cyklu 2 dniowych (po 8h każdego dnia) – 2 dni pod rząd, czy w cyklu 4 dniowym – 4 dni pod rząd?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że usługa szkolenia z efektywnej komunikacji dla kadry menadżerskiej, dla jednej grupy roboczej ma trwać 32 godziny (8 godzin dziennie) realizowane w ciągu czterech dni. Nie ma wymogu, aby dni szkoleniowe następowały po sobie.

Pytanie nr 3:

Czy szkolenia dla administracji mają się odbywać w cyklu 2 dniowych (po 8h każdego dnia) – 2 dni pod rząd, czy w cyklu 1 dniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że usługa szkolenia z efektywnej komunikacji dla kadry administracyjnej, dla jednej grupy roboczej ma trwać 16 godzin (8 godzin dziennie) realizowane w ciągu dwóch dni. Nie ma wymogu, aby dni szkoleniowe następowały po sobie.

Pytanie nr 4:

Czym różni się zamówienie opcjonalne 1 od zamówienia 2? Opisy obu opcji są identyczne, więc ceny za realizację tych szkoleń też będą identyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zamówienie opcjonalne 1 i 2 są takie same. Zamawiający zgodnie z zapisem §1 ust. 4-5 wzoru Umowy gwarantuje zlecenie realizacji zamówienia podstawowego, natomiast zamówienia w ramach opcji będą realizowane w przypadku wystąpienia zapotrzebowania Politechniki



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Gdańskiej na zorganizowanie szkoleń opisanych w zamówieniach opcjonalnych (1-4) oraz pozyskania na ich zabezpieczenie środków finansowych w szczególności w ramach oszczędności w Projekcie.

Pytanie nr 5:

Czy do oferty należy dołączyć KRS, NIP, Regon lub jakieś inne dodatkowe dokumenty?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w Rozdziale XIII ogłoszenia o zamówieniu wskazano opis sposobu przygotowania oferty a w Rozdziale VIII ogłoszenia o zamówieniu wskazano zasady składania ofert wspólnych przez wykonawców (konsorcjum).

Pytanie nr 6:

W nawiązaniu do ogłoszenia: <https://dzp.pg.edu.pl/?a=s&poid=07465> mam pytanie, czy możliwe jest uzyskanie informacji na temat szacunkowej wartości zamówienia? Projekty dofinansowane w ramach POWR dysponują często ograniczonymi środkami na realizację usług szkoleniowych – maks. 150 zł brutto. Tak niska cena uniemożliwiłaby nam należytą realizację zamówienia, dlatego jeśli w tym przypadku występuje takie ograniczenie, uprzejmie proszę o informację.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że szacunkowa wartość zamówienia wynosi 232.600,00 zł netto.

Pytanie nr 7:

Czy wykonawca może złożyć ofertę na jedną opcję czy musi na wszystkie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w Rozdziale III pkt 7 ogłoszenia o zamówieniu wskazano, że złożona przez Wykonawcę Oferta musi być jednoznaczna i kompleksowa, tj. obejmować cały przedmiot niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 8:

Czy liczba szkoleń podanych w opcjach daje sumę wszystkich szkoleń wymienionych w zapytaniu: 5 szkoleń dla kadry menadżerskiej i 12 dla administracji. Z opcji wynika 6 szkoleń menadżerskich i 8 dla administracji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na realizacji:

- a) Zamówienia podstawowego składającego się z pięciu szkoleń dla kadry menadżerskiej oraz dwunastu szkoleń dla kadry administracyjnej w zakresie komunikacji.
- b) Zamówienia w ramach opcji 1 składającego się z trzech szkoleń dla kadry menadżerskiej w zakresie komunikacji.
- c) Zamówienia w ramach opcji 2 składającego się z trzech szkoleń dla kadry menadżerskiej w zakresie komunikacji.
- d) Zamówienia w ramach opcji 3 składającego się z pięciu szkoleń dla kadry administracyjnej w zakresie komunikacji.
- e) Zamówienia w ramach opcji 4 składającego się z czterech szkoleń dla kadry administracyjnej w zakresie komunikacji.

Pytanie nr 9:

Czy do każdej opcji muszą być różni Trenerzy - czyli w sumie 8?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w Rozdziale IV ogłoszenia o zamówieniu wskazano, że warunkiem udziału w postępowaniu jest m. in. wykazanie przez Wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia, że dysponuje lub będzie dysponował co najmniej dwiema osobami (trenerami) zdolnymi do wykonania zamówienia.

Pytanie nr 10:

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisu związanego z liczbą trenerów uwzględnionych w ofercie.



W dokumencie <https://dzp.pg.edu.pl/data/post/07465/ogloszenia/1551275141.pdf> na stronie 18 w uwagach podpunkt 1 wskazali Państwo, że oferta powinna wskazać tylko dwie osoby – trenerów, natomiast w drafcie umowy (<https://dzp.pg.edu.pl/data/post/07465/ogloszenia/1551275711.pdf>), paragraf 1 pkt 10 jest zapis, że wykonawca zapewni realizację usług szkoleniowych przez minimum 2 wykwalifikowanych trenerów.

Według naszego doświadczenia, dla zapewnienia bezpieczeństwa realizacji projektu tej wielkości, wskazane byłoby zapewnienie 3-4 trenerów. Czy uwzględnienie powyżej 2 trenerów będzie akceptowalne i uwzględnicie Państwo wszystkich dedykowanych do projektu konsultantów?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w Rozdziale IV ogłoszenia o zamówieniu wskazano, że warunkiem udziału w postępowaniu jest m. in. wykazanie przez Wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia, że dysponuje lub będzie dysponował co najmniej dwiema osobami (trenerami) zdolnymi do wykonania zamówienia. Każdy z trenerów musi spełniać łącznie określone warunki.

W Rozdziale VII w pkt 1 ppkt 1.2 ogłoszenia o zamówieniu dot. kryterium oceny ofert „doświadczenie” wskazano m.in., że:

- Punkty przyznawane za kryterium „doświadczenie” Zamawiający oceni na podstawie przedstawionego w ofercie doświadczenia dwóch trenerów wyznaczonych do realizacji zamówienia w oparciu o wskazane doświadczenie trenerów zawarte w wykazie doświadczenia trenera złożonym przez Wykonawcę, dotyczącym wykonanych dodatkowych szkoleń, niezależnie od tych, o których mowa w Rozdziale IV pkt 1 powyżej;
- Trenerzy, o których mowa powyżej, powinni być tymi samymi osobami, które Wykonawca, w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej, wskaże jako osoby do realizacji zamówienia.
- Trenerzy, o których mowa powyżej, powinni być tymi samymi osobami, które Wykonawca wskazał jako osoby na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w Rozdziale IV pkt 1 powyżej.

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wskazania przez Wykonawcę więcej niż dwóch osób na wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, ocenie będą podlegały tylko dwie pierwsze osoby wskazane w ofercie.

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wskazania przez Wykonawcę więcej niż dwóch osób na potrzeby oceny w kryterium „doświadczenie”, ocenie będą podlegały tylko dwie osoby wskazane w ofercie, które zostały wskazane przez Wykonawcę jako osoby na wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 11:

Czy usługa w ramach postępowania: Usługa polegająca na realizacji szkoleń w zakresie komunikacji dla kadry menadżerskiej oraz kadry administracyjnej Politechniki Gdańskiej w ramach projektu „Zintegrowany Program Rozwoju Politechniki Gdańskiej”. <https://dzp.pg.edu.pl/?a=s&s=o&poid=7465> będzie finansowana z środków publicznych (zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 29c ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 r. Nr 54, poz. 535 ze zm.)) i należy w ofercie zastosować stawkę VAT zw, czy też należy zastosować stawkę VAT 23%?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że prawidłową stawkę VAT ustala Wykonawca zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług.

2. Dokonuje zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu w przedmiotowym postępowaniu w następującym zakresie:
 - a) Poprzez dodanie w Rozdziale IV pkt 1 (*Warunki udziału w postępowaniu oraz wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu*) zapisu o poniższej treści:
W przypadku wskazania przez Wykonawcę więcej niż dwóch osób na wykazanie spełnienia



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



warunku udziału w postępowaniu, ocenie będą podlegały tylko dwie pierwsze osoby wskazane w ofercie.

- b) Poprzez dodanie w Rozdziale VII pkt 1 ppkt 1.2 *Uwagi (Kryteria oceny ofert)* zapisu o poniższej treści:

W przypadku wskazania przez Wykonawcę więcej niż dwóch osób na potrzeby oceny w kryterium „doświadczenie”, ocenie będą podlegały tylko dwie osoby wskazane w ofercie, które zostały wskazane przez Wykonawcę jako osoby na wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

- c) Poprzez dodanie w Załączniku nr 3 do ogłoszenia *Uwagi (Wykaz dot. doświadczenia trenera wyznaczonego przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, zawierający informacje na temat wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia niezbędnych do wykonania zamówienia wraz z informacją dotyczącą podstawy dysponowania do przeprowadzenia usługi polegającej na realizacji szkoleń w zakresie komunikacji dla kadry menadżerskiej oraz kadry administracyjnej Politechniki Gdańskiej w ramach projektu „Zintegrowany Program Rozwoju Politechniki Gdańskiej)* zapisu o poniższej treści:

W przypadku wskazania przez Wykonawcę więcej niż dwóch osób na wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, ocenie będą podlegały tylko dwie pierwsze osoby wskazane w ofercie.

W przypadku wskazania przez Wykonawcę więcej niż dwóch osób na potrzeby oceny w kryterium „doświadczenie”, ocenie będą podlegały tylko dwie osoby wskazane w ofercie, które zostały wskazane przez Wykonawcę jako osoby na wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

- d) Poprzez zmianę w Załączniku nr 2 do ogłoszenia (*Opis przedmiotu zamówienia*) w pkt 19 zamówienia podstawowego oraz opcjonalnego nr 1, 2, 3 i 4 zapisu o poniższej treści:

Było:

Skomplikowane schematy powinny być czytelne i dołączone do materiałów w formie kolorowych wydruków w formacie min. A4 stanowiących część materiałów szkoleniowych w formie załączników.

Jest:

Skomplikowane schematy (np. tabele, wykresy itp.) powinny być czytelne i dołączone do materiałów w formie kolorowych wydruków w formacie min. A4 stanowiących część materiałów szkoleniowych w formie załączników.

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część ogłoszenia o zamówieniu na usługę społeczną i są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.


p.o. Kierownika
Politechniki Gdańskiej
mgr inż. Mariusz Miler